

Dichiarazione di Conformità

Ai sensi del Reg. CE 1935/2004 il sottoscritto Alessandro MARTELLATO in qualità di Amministratore Unico della MARTELLATO S.r.L. - Via Rovigo 1/B - 35010 Vigonza (PD) -, riguardo **10SL072**

DICHIARA CHE:

1. l'articolo è conforme alla seguente legislazione:

Regolamento CE 1935/2004
Regolamento CE 2023/2006
Regolamento UE (No) 10/2011 e smi;

2. Gli stecchi sono realizzati con materiali organici della foresta vergine, ovvero cellulosa, lignina ed emicellulosa. I bastoncini sono realizzati in legno vergine di betulla (99,8%) e ricoperti da un sottile strato di cera paraffinica alimentare (0,2%), utilizzati per l'inserimento automatico nel gelato.

3. Gli stecchi sono approvati per il contatto diretto con prodotti secchi, grassi e acidi a temperatura ambiente o inferiore.

4. Nel materiale sono presenti sostanze regolate dal Regolamento (UE) n. 10/2011 (PM rif. No. 95859 cere raffinate) derivate da materie prime a base di petrolio o idrocarburi sintetici, ad alta viscosità (limitazioni e specifiche: peso molecolare medio non inferiore a 500 Da. Viscosità a 100 °C non inferiore a 11 cSt ($11 \times 10^{-6} \text{ m}^2/\text{s}$). Contenuto di idrocarburi minerali con numero di carbonio inferiore a 25, non superiore al 5% (p/p).). Cera di paraffina adatta per applicazioni a contatto con alimenti.

5. Condizioni di conservazione e conservazione: - Temperatura: $-10 \text{ }^{\circ}\text{C}$ / $+35 \text{ }^{\circ}\text{C}$ - Umidità: dal 40% fino al 65% di umidità relativa - Stoccaggio: asciutto, lontano da spruzzi d'acqua diretti e luce solare.

6. Durante il processo di produzione degli stecchi non sono stati aggiunti conservanti del legno, sostanze o rivestimenti non consentiti. Inoltre, la nostra materia prima è esente dalle sostanze pericolose menzionate in questa parte. Le nostre materie prime e la nostra produzione sono prive di sostanze e repellenti volti a prolungare la durata di conservazione, che potrebbero modificare la composizione e il conservazione, che potrebbero modificare la composizione e le caratteristiche organolettiche degli alimenti, e migrare su di essi, nelle condizioni d'uso abituali e prevedibili:

- Pesticidi (fungicidi, erbicidi, insetticidi e altri)
- Pentaclorofenolo (PCP)
- 2,4,6-tribromfenolo
- Idrocarburi Policiclici Aromatici IPA nei prodotti
- Formaldeide
- Metalli pesanti

7. Questo documento contiene informazioni fornite in buona fede e fondate sullo stato attuale delle nostre conoscenze.

8. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del manufatto, o della materia prima utilizzata, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1 sono modificati od aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Vigonza,
4/6/2026

Martellato S.r.l.
Via Rovigo, 1/B
35010 Vigonza (PD) - Italy
P.IVA 02327740284

